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Tab. 1:  HWGK: Betroffene Flächen  - Flusshochwasser 

 

 

  

Name Nr. Fläche

gesamtes

reduziertes

Gewässernetz HQ10 HQ100 HQ200

[Km²] [Km] [Km] % [Km²] [Km²] [Km²]

Nordfriesische Inseln Halligen 

und Südwesthörn Bongsiel 1 385,98 78,79 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

Gotteskoog 2 260,79 115,17 22,06 19,2 0,29 11,60 12,00

Bongsieler Kanal 3 723,75 292,55 67,75 23,2 3,04 93,38 94,21

Arlau 4 351,05 132,87 15,30 11,5 1,35 22,54 22,83

Husumer Au und nördliches Eiderstedt 5 273,25 116,56 2,43 2,1 0,06 0,86 0,88

Treene 6 795,89 331,01 48,34 14,6 7,48 54,10 55,60

Mittellauf Eider 7 927,55 364,88 75,65 20,7 14,65 81,78 86,04

Tideeider 8 384,45 128,58 26,01 20,2 29,69 112,53 117,37

Miele 9 506,69 224,97 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

FGE Eider 4609,39 1785,39 257,55 14,4 56,56 376,81 388,92

betroffene Flächebetroffene Gewässerlänge

betroffenes

reduziertes 

Gewässernetz



Hochwasserrisikomanagementplan für die FGE Eider  - Anhang 4 

 

3 
 

Tab. 2:  HWGK: Betroffene Flächen  - Flusshochwasser geschützte und ungeschützte Gebiete 

 
 

Tab. 3:  HWGK: Betroffene Flächen  - Küstenhochwasser 

 
 

Name

HQ10 HQ100 HQ200

[Km²] [Km²] [Km²] [Km²] [%] [Km²] [%] [Km²] [%] [Km²] [%]

Nordfriesische Inseln Halligen 

und Südwesthörn Bongsiel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0

Gotteskoog 0,29 11,60 12,00 11,29 97,3 0,31 2,7 11,7 97,1 0,35 2,9

Bongsieler Kanal 3,04 93,38 94,21 89,93 96,3 3,45 3,7 90,5 96,1 3,69 3,9

Arlau 1,35 22,54 22,83 21,11 93,6 1,44 6,4 21,4 93,7 1,44 6,3

Husumer Au und nördliches Eiderstedt 0,06 0,86 0,88 0,80 92,2 0,07 7,8 0,8 92,3 0,07 7,7

Treene 7,48 54,10 55,60 47,67 88,1 6,42 11,9 49,1 88,2 6,55 11,8

Mittellauf Eider 14,65 81,78 86,04 66,73 81,6 15,06 18,4 70,9 82,4 15,15 17,6

Tideeider 29,69 112,53 117,37 78,34 69,6 34,19 30,4 81,8 69,7 35,60 30,3

Miele 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0

FGE Eider 56,56 376,81 388,92 315,86 83,8 60,94 16,2 326,1 83,8 62,84 16,2

betroffene Fläche

geschützt ungeschützt

HQ100

Anteil geschützter/ ungeschützter Gebiete

geschützt ungeschützt

HQ200

Name

insgesamt

HW20 HW100 HW200

[Km²] [Km²] [Km²] [Km²] [%] [Km²] [%] [Km²] [%] [Km²] [%] [Km²] [%]

Arlau / Bongsieler Kanal 107,79 121,71 509,95 399,21 78,28 110,82 21,73 11,67 9,59 110,10 90,46 107,79 100,00

Eider / Treene 12,83 12,99 90,56 77,62 85,71 12,94 14,29 0,08 0,61 12,91 99,39 12,83 100,00

Miele 6,62 6,79 125,94 119,10 94,57 6,84 5,43 0,00 0,00 6,79 100,00 6,62 100,00

FGE Eider 127,24 141,49 726,45 595,93 82,03 130,60 17,98 11,75 8,31 129,80 91,74 127,24 100,00

HW200 HW100 HW20

betroffene Fläche Anteile Gebiete

geschützte Gebiete beim 

Versagen der 

Hochwasserschutzanlage

Gebiete ohne 

technischen 

Hochwasserschutz

geschützte Gebiete beim 

Versagen der 

Hochwasserschutzanlage

Gebiete ohne 

technischen 

Hochwasserschutz

Gebiete ohne 

technischen 

Hochwasserschutz
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Tab. 4:  HWRK: Betroffene Einwohner - Flusshochwasser  

 
 

Tab. 5:  HWRK: Betroffene Einwohner - Küstenhochwasser   

 
 

Name

HQ10 HQ100 HQ200

[Anzahl] [Anzahl] [Anzahl]

Nordfriesische Inseln Halligen 

und Südwesthörn Bongsiel 0 2 2

Gotteskoog 0 106 107

Bongsieler Kanal 10 2204 2223

Arlau 1 184 185

Husumer Au und nördliches Eiderstedt 27 33 33

Treene 8 204 213

Mittellauf Eider 13 343 376

Tideeider 0 1931 2107

Miele 0 0 0

FGE Eider 59 5007 5246

Betroffene Einwohner

Name

HW20 HW100 HW200

[Anzahl] [Anzahl] [Anzahl]

Arlau / Bongsieler Kanal 532 2542 14470

Eider / Treene 0 0 601

Miele 0 0 6392

FGE Eider 532 2542 21463

Betroffene Einwohner
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Tab. 6:  HWRK: Betroffene IED-Anlagen und Schutzgebiete - Flusshochwasser  

 
 

Name

HQ10 HQ100 HQ200 HQ10 HQ100 HQ200

[Anzahl] [Anzahl] [Anzahl] [Anzahl] [Anzahl] [Anzahl] [Km²] [%] [Km²] [%] [Km²] [%]

Nordfriesische Inseln Halligen 

und Südwesthörn Bongsiel 0 0 0 0 0 0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0

Gotteskoog 0 0 0 0 0 0 0,00 0,0 1,04 9,0 1,04 8,7

Bongsieler Kanal 0 0 0 0 0 0 1,61 52,8 9,08 9,7 9,11 9,7

Arlau 0 0 0 0 0 0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0

Husumer Au und nördliches Eiderstedt 0 0 0 0 0 0 0,00 0,6 0,36 41,6 0,37 41,9

Treene 0 0 0 2 2 2 5,46 73,0 28,61 52,9 29,94 53,9

Mittellauf Eider 0 0 0 2 2 2 4,62 31,6 12,12 14,8 12,93 15,0

Tideeider 0 0 0 0 0 0 24,24 81,6 32,97 29,3 33,71 28,7

Miele 0 0 0 0 0 0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0

FGE Eider 0 0 0 4 4 4 35,94 63,5 84,18 22,3 87,11 22,4

Vorhandene Natura 2000

HQ10 HQ100 HQ200

Anzahl BadestellenAnzahl IED Anlagen
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FGE Eider

HQ10 HQ100 HQ200

Name Name Name

Nordfriesische Inseln Halligen 

und Südwesthörn Bongsiel

 -  -  -

Gotteskoog  -  -  -

Bongsieler Kanal  -  -  -

Arlau  -  -  -

Husumer Au und nördliches Eiderstedt  -  -  -

Treene BAGGERSEE, SATTELWEG, 

SATTELN;

TREENE, FRIEDRICHSTADT

BAGGERSEE, SATTELWEG, 

SATTELN;

TREENE, FRIEDRICHSTADT

BAGGERSEE, SATTELWEG, 

SATTELN;

TREENE, FRIEDRICHSTADT

Mittellauf Eider EIDER, BARGEN;

EIDER, SUEDERSTAPEL

EIDER, BARGEN;

EIDER, SUEDERSTAPEL

EIDER, BARGEN;

EIDER, SUEDERSTAPEL

Tideeider  -  -  -

Miele  -  -  -

Badestellen

FGE Eider

FFH Vogelschutz FFH Vogelschutz FFH Vogelschutz

Nordfriesische Inseln Halligen 

und Südwesthörn Bongsiel

 -  -  -  -  -  -

Gotteskoog  -  -  - Gotteskoog-Gebiet  - Gotteskoog-Gebiet

Bongsieler Kanal Gewässer des Bongsieler-Kanal-

Systems;

Lütjenholmer und Bargumer Heide;

Wälder an der Lecker Au

Ramsar-Gebiet S-H Wattenmeer und 

angrenzende Küstengebiete

Gewässer des Bongsieler-Kanal-

Systems;

Lütjenholmer und Bargumer Heide;

Wälder an der Lecker Au

Ramsar-Gebiet S-H Wattenmeer und 

angrenzende Küstengebiete

Gewässer des Bongsieler-Kanal-

Systems;

Lütjenholmer und Bargumer Heide;

Wälder an der Lecker Au

Ramsar-Gebiet S-H Wattenmeer und 

angrenzende Küstengebiete

Arlau  -  -  -  -  -  -

Husumer Au und nördliches Eiderstedt  -  -  - Eider-Treene-Sorge-Niederung  - Eider-Treene-Sorge-Niederung

Treene Treene Winderatter See bis 

Friedrichstadt und Bollingstedter Au;

Untereider;

Wälder der Ostenfelder Geest

Eider-Treene-Sorge-Niederung;

Ramsar-Gebiet S-H Wattenmeer und 

angrenzende Küstengebiete

Treene Winderatter See bis 

Friedrichstadt und Bollingstedter Au;

Untereider;

Wälder der Ostenfelder Geest

Eider-Treene-Sorge-Niederung;

Ramsar-Gebiet S-H Wattenmeer und 

angrenzende Küstengebiete

Treene Winderatter See bis 

Friedrichstadt und Bollingstedter Au;

Untereider;

Wälder der Ostenfelder Geest

Eider-Treene-Sorge-Niederung;

Ramsar-Gebiet S-H Wattenmeer und 

angrenzende Küstengebiete

Mittellauf Eider Moore der Eider-Treene-Sorge-

Niederung;

Untereider

Eider-Treene-Sorge-Niederung;

Ramsar-Gebiet S-H Wattenmeer und 

angrenzende Küstengebiete

Moore der Eider-Treene-Sorge-

Niederung;

Untereider;

Treene Winderatter See bis 

Friedrichstadt und Bollingstedter Au

Eider-Treene-Sorge-Niederung;

Ramsar-Gebiet S-H Wattenmeer und 

angrenzende Küstengebiete

Moore der Eider-Treene-Sorge-

Niederung;

Untereider;

Treene Winderatter See bis 

Friedrichstadt und Bollingstedter Au

Eider-Treene-Sorge-Niederung;

Ramsar-Gebiet S-H Wattenmeer und 

angrenzende Küstengebiete

Tideeider Untereider Ramsar-Gebiet S-H Wattenmeer und 

angrenzende Küstengebiete

Untereider;

Lundener Niederung

Ramsar-Gebiet S-H Wattenmeer und 

angrenzende Küstengebiete;

Eiderstedt;

Eider-Treene-Sorge-Niederung

Untereider;

Lundener Niederung

Ramsar-Gebiet S-H Wattenmeer und 

angrenzende Küstengebiete;

Eiderstedt;

Eider-Treene-Sorge-Niederung

Miele  -  -  -  -  -  -

Vorhandene Natura 2000- Gebiete

HQ10 HQ100 HQ200
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Tab. 7:  HWRK: Betroffene IED-Anlagen und Schutzgebiete - Küstenhochwasser  

 

 

 

Name

HW20 HW100 HW200 HW20 HW100 HW200

[Anzahl] [Anzahl] [Anzahl] [Anzahl] [Anzahl] [Anzahl] [Km²] [%] [Km²] [%] [Km²] [%]

Arlau / Bongsieler Kanal 0 0 6 5 5 6 100,38 93,12 107,80 88,57 164,12 32,18

Eider / Treene 0 0 0 1 1 1 12,13 94,54 12,17 93,72 42,52 46,96

Miele 0 0 2 2 2 3 5,30 79,97 5,30 77,96 42,21 33,52

FGE Eider 0 0 8 8 8 10 117,80 92,58 125,27 88,54 248,85 34,26

Vorhandene Natura 2000Anzahl BadestellenAnzahl IED Anlagen

HW200HW20 HW100
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FGE Eider

HW20 HW100 HW200

Name Name Name

Arlau / Bongsieler Kanal NORDS, FOEHR, NIEBLUM, 

GOTING;

NORDS, FOEHR, NIEBLUM, 

NIEBLUM;

NORDS, FOEHR, UTERSUM;

NORDS, PELLWORM, 

SUEDERKOOG;

NORDS, SYLT, HOERNUM-

OST, OSTSTRAND

NORDS, FOEHR, NIEBLUM, 

GOTING;

NORDS, FOEHR, NIEBLUM, 

NIEBLUM;

NORDS, FOEHR, UTERSUM;

NORDS, PELLWORM, 

SUEDERKOOG;

NORDS, SYLT, HOERNUM-

OST, OSTSTRAND

BADESEE, NIEBUELL WEHLE;

NORDS, FOEHR, NIEBLUM, 

GOTING;

NORDS, FOEHR, NIEBLUM, 

NIEBLUM;

NORDS, FOEHR, UTERSUM;

NORDS, PELLWORM, 

SUEDERKOOG;

NORDS, SYLT, HOERNUM-

OST, OSTSTRAND

Eider / Treene NORDS, ST.PETER-ORDING, 

STRAND-SUED

NORDS, ST.PETER-ORDING, 

STRAND-SUED

NORDS, ST.PETER-ORDING, 

STRAND-SUED

Miele NORDS, BUESUM;

NORDS, NORDERMELDORF

NORDS, BUESUM;

NORDS, NORDERMELDORF

NORDS, BUESUM;

NORDS, ELPERSBUETTELER 

DEICH;

NORDS, NORDERMELDORF

Badestellen

FGE Eider

FFH Vogelschutz FFH Vogelschutz FFH Vogelschutz

Arlau / Bongsieler Kanal Dünen- und Heidelandschaften Nord- 

und Mittel-Sylt;

Dünen- und Heidelandschaften Nord-

Sylt;

Dünen St. Peter;

Dünenlandschaft Süd-Sylt;

Godelniederung / Föhr;

Küsten- und Dünenlandschaften 

Amrums;

Küstenlandschaft Ost-Sylt;

NTP SH Wattenmeer und angrenzend

e Küstengebiete

Ramsar-Gebiet S-H Wattenmeer und 

angrenzende Küstengebiete

Dünen- und Heidelandschaften Nord- 

und Mittel-Sylt;

Dünen- und Heidelandschaften Nord-

Sylt;

Dünen St. Peter;

Dünenlandschaft Süd-Sylt;

Godelniederung / Föhr;

Küsten- und Dünenlandschaften 

Amrums;

Küstenlandschaft Ost-Sylt;

NSG Rantumbecken;

NTP SH Wattenmeer und angrenzend

e Küstengebiete

Ramsar-Gebiet S-H Wattenmeer und 

angrenzende Küstengebiete

Dünen- und Heidelandschaften Nord- 

und Mittel-Sylt;

Dünen- und Heidelandschaften Nord-

Sylt;

Dünen St. Peter;

Dünenlandschaft Süd-Sylt;

Gewässer des Bongsieler-Kanal-

Systems;

Godelniederung / Föhr;

Küsten- und Dünenlandschaften 

Amrums;

Küstenlandschaft Ost-Sylt;

NSG Rantumbecken;

NTP SH Wattenmeer und angrenzend

e Küstengebiete

Eiderstedt;

Ramsar-Gebiet S-H Wattenmeer und 

angrenzende Küstengebiete

Eider / Treene NTP SH Wattenmeer und angrenzend

e Küstengebiete;

Untereider

Ramsar-Gebiet S-H Wattenmeer und 

angrenzende Küstengebiete

Dünen St. Peter;

NTP SH Wattenmeer und angrenzend

e Küstengebiete;

Untereider

Ramsar-Gebiet S-H Wattenmeer und 

angrenzende Küstengebiete

Dünen St. Peter;

NTP SH Wattenmeer und angrenzend

e Küstengebiete;

Untereider

Ramsar-Gebiet S-H Wattenmeer und 

angrenzende Küstengebiete

Miele NTP SH Wattenmeer und angrenzend

e Küstengebiete

Ramsar-Gebiet S-H Wattenmeer und 

angrenzende Küstengebiete

NTP SH Wattenmeer und angrenzend

e Küstengebiete;

Windberger Niederung

Ramsar-Gebiet S-H Wattenmeer und 

angrenzende Küstengebiete

NTP SH Wattenmeer und angrenzend

e Küstengebiete;

Windberger Niederung

Ramsar-Gebiet S-H Wattenmeer und 

angrenzende Küstengebiete

HW200HW20 HW100

Vorhandene Natura 2000- Gebiete
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Tab. 8:  HWRK: Betroffene wirtschaftliche Tätigkeiten - Flusshochwasser  

 

 

 

Name

HQ10 HQ100 HQ200

[Km²] [Km²] [Km²] [Km²] [%] [Km²] [%] [Km²] [%] [Km²] [%] [Km²] [%] [Km²] [%]

Nordfriesische Inseln Halligen 

und Südwesthörn Bongsiel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0

Gotteskoog 0,29 11,60 12,00 0,00 0,0 0,08 0,7 0,08 0,7 0,00 0,0 0,01 0,1 0,01 0,1

Bongsieler Kanal 3,04 93,38 94,21 0,00 0,1 1,49 1,6 1,50 1,6 0,01 0,4 0,22 0,2 0,22 0,2

Arlau 1,35 22,54 22,83 0,00 0,0 0,17 0,8 0,18 0,8 0,01 0,6 0,08 0,4 0,09 0,4

Husumer Au und nördliches Eiderstedt 0,06 0,86 0,88 0,01 21,5 0,02 1,7 0,02 1,7 0,00 0,0 0,00 0,1 0,00 0,1

Treene 7,48 54,10 55,60 0,00 0,0 0,12 0,2 0,12 0,2 0,01 0,1 0,03 0,1 0,03 0,1

Mittellauf Eider 14,65 81,78 86,04 0,01 0,1 0,22 0,3 0,25 0,3 0,00 0,0 0,05 0,1 0,05 0,1

Tideeider 29,69 112,53 117,37 0,00 0,0 1,25 1,1 1,36 1,2 0,01 0,0 0,27 0,2 0,29 0,2

Miele 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0

FGE Eider 56,56 376,81 388,92 0,03 0,1 3,35 0,9 3,51 0,9 0,04 0,1 0,66 0,2 0,69 0,2

HQ100

Industrie- und Gewerbeflächen

HQ10 HQ100

betroffene Fläche

HQ200

Siedlungsflächen

HQ10

Wirtschaftliche Tätigkeit

HQ200

Name

HQ10 HQ100 HQ200

[Km²] [Km²] [Km²] [Km²] [%] [Km²] [%] [Km²] [%] [Km²] [%] [Km²] [%] [Km²] [%]

Nordfriesische Inseln Halligen 

und Südwesthörn Bongsiel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0

Gotteskoog 0,29 11,60 12,00 0,02 7,3 0,24 2,1 0,25 2,1 0,02 7,2 9,95 85,7 10,31 86,0

Bongsieler Kanal 3,04 93,38 94,21 0,02 0,6 2,69 2,9 2,70 2,9 0,29 9,4 74,57 79,9 75,27 79,9

Arlau 1,35 22,54 22,83 0,01 0,8 0,52 2,3 0,53 2,3 0,43 32,2 19,94 88,5 20,20 88,5

Husumer Au und nördliches Eiderstedt 0,06 0,86 0,88 0,01 12,0 0,03 3,8 0,03 3,8 0,02 27,4 0,58 67,5 0,59 67,4

Treene 7,48 54,10 55,60 0,18 2,4 1,08 2,0 1,10 2,0 3,60 48,1 44,64 82,5 45,46 81,8

Mittellauf Eider 14,65 81,78 86,04 0,10 0,7 1,25 1,5 1,35 1,6 4,98 34,0 65,15 79,7 68,79 79,9

Tideeider 29,69 112,53 117,37 0,13 0,4 2,00 1,8 2,10 1,8 8,09 27,3 83,02 73,8 87,37 74,4

Miele 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0

FGE Eider 56,56 376,81 388,92 0,47 0,8 7,82 2,1 8,07 2,1 17,43 30,8 297,85 79,0 308,00 79,2

HQ10 HQ100 HQ200

Verkehrsflächen

betroffene Fläche

HQ10 HQ100 HQ200

Landwirtschaftliche Flächen / Wald

Wirtschaftliche Tätigkeit
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Tab. 9:  HWRK: Betroffene wirtschaftliche Tätigkeiten - Küstenhochwasser  

 

 

 

  

Name

insgesamt

HW20 HW100 HW200

[Km²] [Km²] [Km²] [Km²] [%] [Km²] [%] [Km²] [%] [Km²] [%] [Km²] [%] [Km²] [%]

Arlau / Bongsieler Kanal 107,79 121,71 509,95 0,29 0,26 1,34 1,10 9,86 1,93 0,13 0,12 0,46 0,38 2,26 0,44

Eider / Treene 12,83 12,99 90,56 0,00 0,00 0,00 0,01 1,08 1,20 0,00 0,00 0,00 0,01 0,03 0,04

Miele 6,62 6,79 125,94 0,00 0,00 0,00 0,00 2,69 2,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,55 0,44

FGE Eider 127,24 141,49 726,45 0,29 0,22 1,34 0,95 13,63 1,88 0,13 0,10 0,46 0,33 2,85 0,39

HW20

betroffene Fläche Wirtschaftliche Tätigkeit

Siedlungsflächen Industrie- und Gewerbeflächen

HW100 HW20 HW100 HW200HW200

Name

insgesamt

HW20 HW100 HW200

[Km²] [Km²] [Km²] [Km²] [%] [Km²] [%] [Km²] [%] [Km²] [%] [Km²] [%] [Km²] [%]

Arlau / Bongsieler Kanal 107,79 121,71 509,95 1,40 1,30 2,22 1,82 13,31 2,61 30,33 28,13 33,17 27,25 338,41 66,36

Eider / Treene 12,83 12,99 90,56 0,04 0,28 0,04 0,34 1,35 1,49 0,13 1,00 0,13 0,99 49,13 54,26

Miele 6,62 6,79 125,94 0,08 1,27 0,09 1,26 3,20 2,54 0,51 7,67 0,51 7,48 82,49 65,50

FGE Eider 127,24 141,49 726,45 1,52 1,19 2,35 1,66 17,86 2,46 30,96 24,33 33,80 23,89 470,03 64,70

betroffene Fläche Wirtschaftliche Tätigkeit

Verkehrsflächen Landwirtschaftliche Flächen / Wald

HW20 HW100 HW200 HW20 HW100 HW200
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Tab. 10:  HWRK: ÜSG per LVO und Legaldefinition LWG- Flusshochwasser  

 

 

Name Nr. Fläche

gesamtes

reduziertes

Gewässernetz

ÜSG 

per LVO

ÜSG per 

Legal-

definition

[Km²] [Km] [Km] % [Km] [Km]

Nordfriesische Inseln Halligen 

und Südwesthörn Bongsiel 1 385,98 78,79 0,00 0,0 0,00 0,00

Gotteskoog 2 260,79 115,17 22,06 19,2 0,00 22,06

Bongsieler Kanal 3 723,75 292,55 67,75 23,2 0,00 58,13

Arlau 4 351,05 132,87 15,30 11,5 0,00 15,30

Husumer Au und nördliches Eiderstedt 5 273,25 116,56 2,43 2,1 0,00 0,19

Treene 6 795,89 331,01 48,34 14,6 0,00 48,34

Mittellauf Eider 7 927,55 364,88 75,65 20,7 0,00 75,65

Tideeider 8 384,45 128,58 26,01 20,2 0,00 26,01

Miele 9 506,69 224,97 0,00 0,0 0,00 0,00

FGE Eider 4609,39 1785,39 257,55 14,4 0,00 245,68

betroffene Gewässerlänge

betroffenes

reduziertes 

Gewässernetz


